
Αριθμός  309                                       19η Συνεδρίαση 

              Διοικητικού Συμβουλίου Κοινωνικού Οργανισμού 

      Δήμου Πατρέων 

       Της 2 Νοεμβρίου 2018 

 

Στην Πάτρα σήμερα στις 2 Νοεμβρίου του 2018 ημέρα Παρασκευή και ώρα 3:00 

μ.μ., στο Κτίριο της πρώην ΑΔΕΠ (Ελευθερίου Βενιζέλου & Σολωμού - ισόγειο) με 

την υπ΄ αριθμ. 6450/29-10-18, γραπτή πρόσκληση του κ. Προέδρου, η οποία 

εκδόθηκε νομότυπα και επιδόθηκε σε όλα τα μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου,  

προσήλθαν στην συνεδρίαση, για την εξέταση των έντεκα (11) θεμάτων της 

ημερήσιας διάταξης της συνεδρίασης,  τα παρακάτω Μέλη του Σώματος:  

ΠΑΡΟΝΤΕΣ:  

1) κ. Τουλγαρίδης Θεόδωρος, 2) κα. Μπιρλή Ελένη, 3) κ. Πελεκούδας Δημήτριος, 4) 

κα. Αγγελακοπούλου Αθανασία, 5) κα. Αξιώτη Βικτωρία, 6) κα. Παπανικολάου 

Αγγελική, 7) κ. Σακαρέλλος Παναγιώτης, 8) κ. Ταβουλάρης Αντώνιος και 9) Πολίτης 

Άγγελος (Αναπληρωματικό Μέλος). 

ΑΠΟΝΤΕΣ:  

1) κ. Τζανάκος Νικόλαος, 2) κα. Γιαννιά Ευσταθία, 3) κ. Σκιαδαρέσης Σπύρος, 4) κ. 

Μασσαράς Θεοχάρης, 5) κα. Ροπαλίδη Αρετή και 6) κ. Χριστόπουλος Ανδρέας.  

Επίσης στην συνεδρίαση παρευρισκόταν, η κα. Ψαρρού Α. Διευθύντρια του ΚΟΔΗΠ 

και η κα. Αβραμίδη Ε. Προϊσταμένη Τμήματος Οικονομικού 

Διοικητικού/Γραμματέας Δ.Σ. 

Αφού έγινε η νόμιμη απαρτία ο κ. Πρόεδρος κηρύσσει την έναρξη της συνεδρίασης. 

….……………………………………………………………………………………… 

Στη συνέχεια ο κ. Πρόεδρος έθεσε υπόψη των μελών του Διοικητικού Συμβουλίου το 

1ο θέμα της ημερήσιας διάταξης.  ΘΕΜΑ: ΄΄ Πρόσληψη προσωπικού δίμηνης 

διάρκειας για την αντιμετώπιση έκτακτων αναγκών του ΚΟΔΗΠ  και ειδικότερα του 

άτυπου Υπνωτηρίου για τους άστεγους πολίτες κατά την περίοδο του ψύχους ΄΄ 

Τελικά το Σώμα, αφού άκουσε τον κ. Πρόεδρο, ακολούθησε φανερή ψηφοφορία,  

λαμβάνοντας υπ’οψιν:  

1. Τις διατάξεις του άρθρου 206 του Ν. 3584/2007  

2. Τις διατάξεις του άρθρου 1 & 2 ιέ του Ν. 3812/2009 « Αναμόρφωση 

συστήματος προσλήψεων στο δημόσιο»  

3. Τις διατάξεις του άρθρου 21 του Ν. 2190/94 όπως ισχύει από τις 

τροποποιήσεις του  

4. Τις ανάγκες που δημιουργούνται από την εγκύκλιο του υπουργείου Εργασίας 

,Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης που αφορά στην 

φιλοξενία αστέγων πολιτών κατά την περίοδο του κρύου. 

5. Την καθυστέρηση λειτουργίας των εγκεκριμένων δομών  για την 

αντιμετώπισης της φτώχειας όπως "Δομή Παροχής Βασικών Αγαθών" και 

"Δομές Αστέγων". Οι δομές αυτές εγκρίθηκαν  με τις υπ' αρ. 4731/2016, 

4740/2016 & 4741 /2016  Αποφάσεις Ένταξης, στα πλαίσια του ΠΕΠ 

Δυτικής Ελλάδος "ΕΣΠΑ 2014-20".  

6. Τις  ανάγκες της πόλης μας για φιλοξενία κατά την περίοδο του έντονου 

κρύου ατόμων που διαβιούν στον δρόμο ή σε ακατάλληλα οικήματα (γιαπιά, 

αυτοκίνητα, κοτέτσια, βαγόνια του τραίνου κλπ) 

7. Τις ελλείψεις  σε εργαζόμενους με τις εν λόγω ειδικότητες ιδιαίτερα μετά την 

λήξη του Προγράμματος "Κοινωφελούς Εργασίας" : 

ΑΔΑ: 6ΚΟ2ΟΛΑΟ-ΜΡΩ



 

ΠΕ / ΤΕ Κοινωνικών Λειτουργών 

ΔΕ Νυχτοφυλάκων 

ΥΕ Καθαριότητας,  

8. Την υπ’αριθμ. 291/26-10-2018 εισήγηση της Διευθύντριας του ΚΟΔΗΠ και 

της Προϊσταμένης Τμήματος Κοινωνικής Υποστήριξης Ευπαθών Ομάδων. 

 

 

ΟΜΟΦΩΝΑ ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

 

 

Εγκρίνει, 

 Την πρόσληψη προσωπικού, με σύμβαση ορισμένου χρόνου διάρκειας από 

προκειμένου να καλυφθούν οι προαναφερόμενες ανάγκες, με τις κάτωθι 

ειδικότητες:  
 

α/α ΘΕΣΕΙΣ ΑΡΙΘΜΟΣ Προσοντολόγιο 

1.  ΠΕ ή ΤΕ Κοινωνικός 
Λειτουργός 

2 

Α) Πτυχίο ή δίπλωμα Κοινωνικής 

Εργασίας ή Κοινωνικής Διοίκησης με 

κατεύθυνση Κοινωνικής Εργασίας ή 

Κοινωνικής Διοίκησης και  Πολιτικής 

Επιστήμης -  Κοινωνικής Διοίκησης με 

κατεύθυνση  Κοινωνικής Εργασίας ΑΕΙ ή 

το ομώνυμο πτυχίο ή δίπλωμα Ελληνικού 

Ανοικτού Πανεπιστημίου  (Ε.Α.Π) ΑΕΙ ή 

Προγραμμάτων Σπουδών Επιλογής 

(Π.Σ.Ε) ΑΕΙ  της ημεδαπής ή ισότιμος 

τίτλος σχολών της ημεδαπής ή 

αλλοδαπής, αντίστοιχης ειδικότητας ή 

Πτυχίο ή δίπλωμα τμήματος  Κοινωνικής 

Εργασίας ΤΕΙ  ή το ομώνυμο πτυχίο ή 

δίπλωμα Προγραμμάτων Σπουδών 

Επιλογής (Π.Σ.Ε.) ΤΕΙ  ή αντίστοιχο κατά 

ειδικότητα  πτυχίο ή δίπλωμα ΤΕΙ ή 

Προγραμμάτων  Σπουδών Επιλογής 

(Π.Σ.Ε.) ΤΕΙ της ημεδαπής ή ισότιμος 

τίτλος σχολών της ημεδαπής ή 

αλλοδαπής, αντίστοιχης ειδικότητας ή το 

ομώνυμο ή αντίστοιχο κατά ειδικότητα 

πτυχίο ΚΑΤΕΕ ή ισότιμος τίτλος της 

ημεδαπής ή αλλοδαπής, αντίστοιχης 

ειδικότητας. 

Β) Άδεια Άσκησης Επαγγέλματος 

Κοινωνικού Λειτουργού ή Κοινωνικής 

Εργασίας ή βεβαίωση ότι πληροί όλες τις 

ΑΔΑ: 6ΚΟ2ΟΛΑΟ-ΜΡΩ



νόμιμες προϋποθέσεις για την άσκηση 

του επαγγέλματος Κοινωνικού 

Λειτουργού. 

Γ) Δίμηνη τουλάχιστον εμπειρία σε 

αντίστοιχο αντικείμενο - δομές και 

υπηρεσίες για ευπαθείς ομάδες 

πληθυσμού. 

 

Προσόντα Α' Επικουρίας : 

Α) Πτυχίο ή δίπλωμα Κοινωνικής 

Εργασίας ή Κοινωνικής Διοίκησης με 

κατεύθυνση Κοινωνικής Εργασίας ή 

Κοινωνικής Διοίκησης και  Πολιτικής 

Επιστήμης -  Κοινωνικής Διοίκησης με 

κατεύθυνση  Κοινωνικής Εργασίας ΑΕΙ ή 

το ομώνυμο πτυχίο ή δίπλωμα Ελληνικού 

Ανοικτού Πανεπιστημίου  (Ε.Α.Π) ΑΕΙ ή 

Προγραμμάτων Σπουδών Επιλογής 

(Π.Σ.Ε) ΑΕΙ  της ημεδαπής ή ισότιμος 

τίτλος σχολών της ημεδαπής ή 

αλλοδαπής, αντίστοιχης ειδικότητας ή 

Πτυχίο ή δίπλωμα τμήματος  Κοινωνικής 

Εργασίας ΤΕΙ  ή το ομώνυμο πτυχίο ή 

δίπλωμα Προγραμμάτων Σπουδών 

Επιλογής (Π.Σ.Ε.) ΤΕΙ  ή αντίστοιχο κατά 

ειδικότητα  πτυχίο ή δίπλωμα ΤΕΙ ή 

Προγραμμάτων  Σπουδών Επιλογής 

(Π.Σ.Ε.) ΤΕΙ της ημεδαπής ή ισότιμος 

τίτλος σχολών της ημεδαπής ή 

αλλοδαπής, αντίστοιχης ειδικότητας ή το 

ομώνυμο ή αντίστοιχο κατά ειδικότητα 

πτυχίο ΚΑΤΕΕ ή ισότιμος τίτλος της 

ημεδαπής ή αλλοδαπής, αντίστοιχης 

ειδικότητας. 

Β) Άδεια Άσκησης Επαγγέλματος 

Κοινωνικού Λειτουργού ή Κοινωνικής 

Εργασίας ή βεβαίωση ότι πληροί όλες τις 

νόμιμες προϋποθέσεις για την άσκηση 

του επαγγέλματος Κοινωνικού 

Λειτουργού. 

 

2.   ΔΕ Νυχτοφύλακες 4 Α) Πτυχίο ή δίπλωμα ή απολυτήριος 

ΑΔΑ: 6ΚΟ2ΟΛΑΟ-ΜΡΩ



τίτλος ειδικότητας «Στέλεχος Υπηρεσιών 

Ασφαλείας» ή αντίστοιχο πτυχίο ή 

δίπλωμα ή απολυτήριος τίτλος των 

παρακάτω σχολικών μονάδων: ΙΕΚ ή 

Τεχνικού Επαγγελματικού 

Εκπαιδευτηρίου Α΄ & Β΄ κύκλου σπουδών 

ή Ενιαίου Πολυκλαδικού Λυκείου ή 

Τεχνικού Επαγγελματικού Λυκείου ή 

Τεχνικής Επαγγελματικής Σχολής 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης ή Σχολής 

Μαθητείας του ΟΑΕΔ του Ν. 1346/1983 ή 

άλλος ισότιμος τίτλος σχολικής μονάδας 

της ημεδαπής ή αλλοδαπής, αντίστοιχης 

ειδικότητας.  

Β) 6μηνη τουλάχιστον εμπειρία σε 

αντίστοιχη θέση φύλακα ή υπηρεσιών 

παροχής φύλαξης. 

 

ΠΡΟΣΟΝΤΑ Α΄ ΕΠΙΚΟΥΡΙΑΣ (εφ’ όσον οι 

θέσεις δεν καλυφθούν από υποψήφιους 

με τα ανωτέρω προσόντα) 

Α) Πτυχίο ή δίπλωμα ή απολυτήριος 

τίτλος ειδικότητας «Στέλεχος Υπηρεσιών 

Ασφαλείας» ή αντίστοιχο πτυχίο ή 

δίπλωμα ή απολυτήριος τίτλος των 

παρακάτω σχολικών μονάδων: ΙΕΚ ή 

Τεχνικού Επαγγελματικού 

Εκπαιδευτηρίου Α΄ & Β΄ κύκλου σπουδών 

ή Ενιαίου Πολυκλαδικού Λυκείου ή 

Τεχνικού Επαγγελματικού Λυκείου ή 

Τεχνικής Επαγγελματικής Σχολής 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης ή Σχολής 

Μαθητείας του ΟΑΕΔ του Ν. 1346/1983 ή 

άλλος ισότιμος τίτλος σχολικής μονάδας 

της ημεδαπής ή αλλοδαπής, αντίστοιχης 

ειδικότητας.  

 

ΠΡΟΣΟΝΤΑ Β' ΕΠΙΚΟΥΡΙΑΣ (εφ’ όσον οι 

θέσεις δεν καλυφθούν από υποψήφιους 

με τα ανωτέρω προσόντα) 

Α) Οποιοδήποτε πτυχίο ή δίπλωμα ή 

απολυτήριος τίτλος δευτεροβάθμιας ή 

ΑΔΑ: 6ΚΟ2ΟΛΑΟ-ΜΡΩ



μεταδευτεροβάθμιας εκπαίδευσης της 

ημεδαπής ή άλλος ισότιμος τίτλος 

σχολικής μονάδας της αλλοδαπής, 

ανεξαρτήτως ειδικότητας. 

Β) 3μηνη τουλάχιστον εμπειρία σε 

αντίστοιχη θέση φύλακα ή υπηρεσιών 

παροχής φύλαξης. 

 

3.  ΥΕ Βοηθητικών 
Εργασιών 

3 

Απολυτήριος τίτλος  υποχρεωτικής 

εκπαίδευσης (απολυτήριο τριταξίου 

γυμνασίου ή για υποψηφίους που έχουν 

αποφοιτήσει μέχρι και το 1980 

απολυτήριο δημοτικού σχολείου) ή 

ισοδύναμος απολυτήριος  τίτλος 

κατώτερης Τεχνικής Σχολής του Ν.Δ. 

580/1970 ή απολυτήριος τίτλος 

Εργαστηρίων Ειδικής Επαγγελματικής 

Εκπαίδευσης και Κατάρτισης του άρθρου 

1 του Ν. 2817/2000 της ημεδαπής ή 

άλλος ισότιμος τίτλος της αλλοδαπής. 

 

 Τον ορισμό Επιτροπής Εξέτασης Δικαιολογητικών και  Κληρώσεων ως 

κάτωθι: 
 

 ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΑΓΓΕΛΑΚΟΠΟΥΛΟΥ 

ΑΘΑΝΑΣΙΑ 

ΤΑΒΟΥΛΑΡΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ 

ΜΕΛΟΣ ΑΛΕΡΤΑ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΔΗΜΗΤΡΟΠΟΥΛΟΥ ΟΛΓΑ 

ΜΕΛΟΣ ΤΡΑΚΑ ΑΜΑΛΙΑ  ΑΘΑΝΑΣΟΥΠΟΥΛΟΥ 

ΒΑΣΙΛΙΚΗ 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 6ΚΟ2ΟΛΑΟ-ΜΡΩ



 

 

 

 

 

 

Η επιλογή θα γίνει με δημόσια κλήρωση  στον Κύριο Πίνακα και εφ' όσον δεν 

υπάρχουν υποψήφιοι  από τον Κύριο Πίνακα γίνεται κλήρωση από τον Πίνακα Α' 

Επικουρίας και σε περίπτωση που δεν υπάρχουν υποψήφιοι θα γίνεται από τον 

πίνακα Β’ Επικουρίας για τις ειδικότητες που έχουν Προσόντα Β’ Επικουρίας.  

Σε περίπτωση που ξεκινήσουν το διάστημα αυτό οι συγχρηματοδοτούμενες δομές για 

τους άστεγους ή  κάποιες ειδικότητες καλυφθούν από άλλο προσωπικό του δήμου, ή 

το διάστημα του ψύχους δεν είναι τόσο μεγάλο πιθανόν κάποιες από τις 

προαναφερόμενες θέσεις  δε θα προκηρυχτούν.  

 

 

 

            Ο  Πρόεδρος του Δ.Σ. ΚΟΔΗΠ        ΤΑ ΜΕΛΗ Δ.Σ. 

                                                                                                           Μπιρλή Ελένη  

                                                                                                           Πελεκούδας Δημήτριος  

                Τουλγαρίδης Θεόδωρος                                                    Αγγελακοπούλου Αθανασία 

                                                                                                           Αξιώτη Βικτωρία 

                                                                                                           Παπανικολάου Αγγελική 

                                                                                                           Σακαρέλλος Παναγιώτης 

                                                                                                           Ταβουλάρης Αντώνιος   

                                                                                                           Πολίτης Άγγελος  

 

ΑΔΑ: 6ΚΟ2ΟΛΑΟ-ΜΡΩ


		2018-11-06T12:08:53+0200
	Athens




